АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2021                                                                                                                            № 532

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 17.02.2021 № 190 «О подготовке проектов внесения изменений

в Генеральный план города Иванова и в Правила
землепользования и застройки города Иванова

применительно к частям территории

городского округа Иваново»

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной

деятельности, руководствуясь статьями 9, 24, 25, главой 4
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 17.02.2021 № 190 «О подготовке проектов внесения изменений в

Генеральный план города Иванова и в Правила землепользования и
застройки города Иванова применительно к частям территории городского

округа Иваново», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Управлению общественных связей и информации Администрации

города Иванова в трехдневный срок со дня издания настоящего
постановления опубликовать его в газете «Рабочий край» и разместить на

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

2

Приложение

к постановлению
Администрации города Иванова

от 11.05.2021 № 532

«Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Иванова

от 17.02.2021 № 190

Части территории городского округа Иваново, применительно к которым

принимается решение о подготовке проектов внесения изменений

в Генеральный план города Иванова и в Правила
землепользования и застройки города Иванова

1 Территории, занятые действующими промышленными предприятиями,

и территории, смежные с ними.

2 Территории в границах территориальной зоны озеленения

специального назначения П-3.

3 Территория, ограниченная переулком 2-м Минским, улицей Минской,
улицей Попова и границей территориальной производственной зоны

П-1.

4 Территория кадастрового квартала 37:24:020640.

5 Территории улично-дорожной сети.

6 Территории, обозначенные как территории, в границах которых

предусматривается осуществление деятельности по их комплексному и

устойчивому развитию.

7 Территория, ограниченная улицами Комсомольская, Калинина,

Демидова, переулком Пограничным.

8 Территория, ограниченная улицами Любимова, Пучежской,

5-й Коляновской, 2-й Стременной, переулком Стременным и в районе

улицы Новосельской.

9 Территория в районе улицы Некрасова от переулка Каменного до

переулка 6-го Чкалова.

3

10 Территория в районе улицы Союзной.

11 Территории в границах достопримечательных мест.

12 Территории городских лесов.

13 Территории, требующие приведения в соответствие с

законодательством в части:

- принадлежности земельного участка одной территориальной зоне,
- отображения границ и наименований особо охраняемых природных

территорий,

- отображения границ зон с особыми условиями использования

территорий,
- отображения границ территорий объектов культурного наследия.

».